INDICAÇÃO Nº 260/2023
AUTOR:  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Administração e Secretário Municipal de Esporte e Lazer, mostrando a necessidade de instalar telas ou alambrado com maior altura na quadra poliesportiva no Jardim Tropical III, para proteção contra as bolas que invadem as residências vizinhas.
J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]Nossa indicação se faz necessário, pois a quadra poliesportiva da praça no JD Tropical III, está sendo frequentada pelos amantes dos esportes em especial os futebolistas até tarde da noite ultrapassando às 22 horas da noite devido a qualidade de iluminação que o local proporciona. Acontece que, no fundo de um dos gols, se encontra residências onde estão suscetíveis à bola que invadem o quintal ou telhado e parede das residências, causando transtornos às famílias que se sentem incomodados com a invasão das bolas e ao chamamento dos atletas que pedem permissão para pegar a bola de volta. Contudo, sabemos que hoje existe telas, porém são de alturas muito baixas, não bloqueando as bolas que vão em alturas um pouco mais altas, necessitando estender a altura de tal alambrado. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de agosto de 2023.

  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses        Adriano L. da Silva         Ivan Martins da Silva
              Vereador                                                 Vereador                            Vereador

 Paulo C. Trindade             Willian M. Batista (Bicudo)                Anilton Silva de Moura
     Vereador                                   Vereador                                                     Vereador

Jose A. da Silva (Nego)          Elias Bueno de Souza      Sebastião N. de Oliveira-Curica
       Vereador                                        Vereador                                     Vereador